ploret. 7 pius d̄s cui p̄rium est mise-
reri sp̄ 7 p̄cere. dignet ip̄m a vinculis
pctōz quibz irretitus est absoluerē. 7
p̄verā p̄miam ad se trahere seu vocare
Ad hoc hortat nos scūs aug. sup illoz
bo d̄m. **N**emo venit ad me nisi pater q̄
misit me traxerit eū. dicens. **M**agna
grē p̄mendatio. nemo venit nisi tract⁹.
quē trahat 7 quē non trahat. quare il-
lum trahat 7 illū non trahat nolivelle
iudicare si non vis errare. si non traxe-
ris orat ut traharis. nā trahi ad p̄miam
7 vincere pctm̄ dei est donum **D**e quo
idē aug. in li. de libero arbitrio d̄r. **U**
ctozia qua pctm̄ vincit nihil aliud ē q̄
dei donū in isto certamine adiuvās li-
bez arbitriū. **L**ibez aut arbitriū
est facultas rōnis 7 voluntatis qua eli-
git bonuz grā a s̄sistente. malū vero grā
desistente. vnde q̄n hō cepit habere me-
rita. sibi non d̄z tribuere illa sed deo.
q̄ vnusquisqz p̄ suam p̄siam dimicās
oret ne intret in temptatōem. ne impi-
etatē 7 mala opa faciens grā dei. nō co-
adiuvate post hanc vitā eteris suppli-
cijs deputet. lxx aug. **I**n hac exhorta-
tione scīssimi viri aug. habet sana do-
ctrina vitz q̄ hō non debeat discutere
occulta iudicia dei. nec attendere infi-
p̄miam illoz qui incaute occupant men-
tem suā tractantes de p̄destinatōe q̄
p̄destinant hōīes ad vitam eternam
dicentes. si p̄destinati sumus ad vitā
vriqz saluabimur. nec t̄n volunt tales
ralia dicentes opari ea que prinēt ad
salutes. sed repescunt in sua ignavia 7
negligentia. quoz d̄natio nisi respic-
cant iusta est. **U**ult em̄ oīs deus
vt illi qui p̄destinati sunt ab ipso la-
boz h̄eant 7 p̄ sollicitudinez 7 humi-
les orōes ab eo obtineant mīam 7 gra-
tiā 7 dona sp̄ualia q̄ eis dare disposuit
ab eterno p̄ q̄ puenire valeant ad glāz
sempiternā. **D**e hoc d̄r beatus gre. in
e. j.

libro. dyal. Sancti viri ea que oratio efficiunt ita predestinata sunt ut precibus obriuantur nam ipsa quoque plenitudo regis predestinatio ita disposita est ab omnipotenti deo ut ad hoc electi perveniant ex labore quatenus postulando mereantur accipere quod eis omnipotens deus ante secula disposuit donare. hxc gre. **D** Per hanc igitur autoritatem colligere possumus quod ad vitam eternam predestinati sumus pro labore et postulatione omnino perveniamus. quoniam vis enim deus sit largitor omnino bonorum vult tamen ut homo seipsum in bono opere quantum valet exerceat. non enim torpesceret sed in via domini laborantes perveniant ad regnum dei. quod probat Leo papa in quodam sermone sic dicens Quamvis enim bonorum sit ipse deus largitor etiam tamen nostre fructum querit industrie. non enim dormientibus pervenit regnum celorum sed in mandatis dei laborantibus atque vigilantibus. hxc leo papa. **D** habemus igitur manifeste per predicta quomodo homo per industriam laborem et ordinem domino tamen auxiliante pervenire debeat ad salutem. **U**n quilibet peccator qui vult salvari et desiderat a suis sceleribus absolvi debet se prostrare coram visceribus misericordie dei nostri quibus visitavit nos oriens ex alto et tam diu eius pietatem per humiles preces ac gemitus pulsare donec misericordiam et gratiam ab ipso consequatur et si in tali humiliatione orans perseveraverit. procul dubio salvus erit nam talis humiliatio que sic geritur in homine fit a deo operante et cooperante a quo cuncta bona procedunt et est signum in homine predestinati omnis eterne.

Filius.

Aquisitioni mee de quibus interrogavi sufficienter video mihi esse satisfactum nec est opus ut de his ultra requiram. **S**ed flagito instanter ut de misericordia dei aliqua mihi edisseras ut peccatores qui in multa flagitia inciderunt audientes tantam pietatem et misericordiam domini faciliores

sint ad recedendum a via sua mala et ad penitendum. Ca. VI. **P**er. **E**

Habe omnia scire debes quod homo propter peccata perpetrata meruit damnationem perpetuam nec potest dei iusticie satisfacere pro penitentiam propriam sed dei misericordiam super omnem nequitiam. hoc probat beatus Hieronymus cum dicit. **U**ter quidem domine quod conscientia mea meruit damnationem pro peccata mea non sufficit ad satisfactionem sed tamen certum est quod tua misericordia superat offensionem. **E**t beatus bernardus. **S**icut nullius merita sufficiunt si sine misericordia iudicantur sic nullius peccata impediunt si cum misericordia suscipiantur. hxc bernardus. **E**t quod dei misericordia omnem superat offensionem nemo de eius pietate diffidat dummodo cum proposito cavendi a vicibus ipsius misericordiam imploret. **D**e hoc dicit ambrosius. **B**onus dominus et facilis ad indulgendum peccata. nemo ergo diffidat. nemo veterum peccatorum pro peccata divina de desperet novit dominus mutare sententiam si tu noveris emendare delictum. hxc ambrosius. **B**eatus etiam augustinus. hoc confirmat dicens. **N**emo de dei pietate diffidat quoniam maior est misericordia eius quam nostra miseria. quisquis ergo ad eum toto corde clamaverit exaudiet illum quia misericors est. hxc augustinus. **S**ed movet fortassis aliquem quod post multa facinorosa commissa non possit veniam tantorum peccatorum. non debet autem talis desperare de venia quod misericordia domini omnem multitudinem prececlit peccatorum. **U**nde dicit richardus. de sancto victore. nulla nostra malicia divinam misericordiam vincere potest. **E**t quod beatus augustinus. idem sentit dicens. **A**ultum commendat bonitatem dei in nobis non solum largitas sua sed etiam iniquitas nostra. **Q**ualis dei pietas quam nulla superare potest iniquitas siue impietas. **A**lia sunt que